230(229)
(P 697, 7, R 119 I)
1457 V 24 ’
F. 96v. A CarLo RE DI Francia. — Gli manda la rosa d’oro

(n.a 41). Spera che lo aiutera nellimmane peso della difesa della
Cristianitd che porta quasi da solo, mentre i cristiani si combattono
fra loro, come avra sentito che avviene in Ungheria e Germania. ( 7. 97)
Spera che il Re almeno gli fard avere i proventi delle decime e offerte.

231(230)
(Tu 463; R 102 II)
1457 'V 24
F. 97. AL CarpiNALE S. ANGELO LEGATO. — E dolente delle

3

turbolenze di Ungheria e del pericolo in cui recentemente & incorso
I'Imperatore Federico (#.a 42); cid va a vantaggio del nemico (verso)
e manda a vuoto gli sforzi del Papa spalancando I'Ungheria porta di

(41) Di tale dono simbolico non ci risulta altro atto ufficiale se non il gid
citato passaporto al latore della rosa P. Perpignan 29 V 1457: Reg. Vat. 460, f. 169tv.

(42) 11 22 VI 1457 sono inflitte censure contro la banda di Giovanni di Wetto-
wicz che ha assalito proditoriamente 1'Imperatore e il suo seguito nel castello di Cilia
della diocesi d’Aquileia: Reg. Vat. 460, f. 131-133.
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Europa. Scrive di cid all'Imperatore, all’Arciduca e al Duca d’Austria
e al Re d’'Ungheria e manda loro il proprio notaio Giorgio de Lapide.
Faccia quel che pud anche il Legato. Il suo progetto di visita al Re
di Bosnia, lascia alla sua prudenza se realizzarlo in questo momento.

232(231)
(R 103 II)
(1457, ¢V 24)

E. 97v. (AL CarpNAL LecaTo IN Francia). — E dolentissimo
della discordia in Ungheria e Germania e del pericolo di vita corso
dall’Imperatore Federico. (f. 98) Cosi tutti i suoi sforzi potrebbero an-
dare a vuoto e il nemico trionfare. Ma egli finché avra fiato continuerd
anche da solo. Ha riposto speranze nella sua legazione, e ha avuto
promesse dal Re di Francia e da lui, ma finora solo parole. Ha man-
dato al Re la rosa d’oro per incitarlo, come vedra dalla copia acclusa.

233(232)
(P 700, 5; R 100 II)
1457 V 25
F. 99. AL RE p1 PorToGALLO. — Non dubita della sua venuta,

ma lo prega di accelerare, data l'urgenza del pericolo, ora che il ne-
mico non teme Ungheresi e Tedeschi discordi.

234(233)
(P 700, 5; R 100 II)
1457 V 25
F. 99. AL VEscovo SILVENSE NUNzIO IN PorToGALLO. — Vedra

la copia inclusa della lettera al Re. Insista anche lui.

235(234)
(R 100 II, 107 II)
1457 VI 9

F. 99v. A Giorcio CASTRIOTA SKANDERBEG, SIGNORE DI ALBANIA.
Calistus etc. Dilecte fili salutem etc. Binis literis tuis uno tempore re-
ceptis certiores effecti sumus de aduentu perfidorum Turcorum ad expu-
gnationem terrarum tuarum. Ex quo significas te non paruo timore per-
culsum, dubitasque quo nam pacto irruentibus bostibus obsistere pos-
sis. non tamen propterea animum dimisisti qui totis viribus in occur-
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sum bostium ire Jutendas: Nos dilecte fili de tua nobilitate semper
optiman opinionem habuimus, cognouimusque quanta perseuerantia
et quam strenue Jn partibus illis prope solus obstiteris seuissimis Tur-
chis, satagentibus per additum (recte: aditum) terram tuarum irrtum-
pere ad damna et oppressionem christifidelium, nec parna apud Catho-
licos est gloria tua illustrata tot bene gestis rebus et quadam quasi con-
tinua felicitate vincendi. Quare te hortamur ut animum tunum pristinum
non solum constanter serues pro defensione fidei orthodoxe: sed eum
viriliter augeas: et spem certissimam concipias fore ut ommipotens deus
seuos conatus barbarorum infringet et militibus ac defensoribus sancte
religionis vires et potentiam subministret. Nec te terreant ulle mine,
nec numerosas copias formides. Nam deus non deseret plebem suam,
qui vel solo nutu suis propugnatoribus victoriam contra innumerabiles
exercitus dare potest Quis enim superiore anno magnitudine impen-
dentis periculi prostratus non erat cum impius Turcorum tirannus Jn
faucibus bungarie cum Jnaudita potentia ad eam occupandam obstina-
tissimo animo Jmmineret Atque deus ommuipotens dominus exercituum
dininam Jnfudit virtutem cordibus christifidelium et in eorum brachijs
potentiam fecit; qui non modo non cessere furialibus ausis turchi: sed
eum qui terrore sui mundum pene complerat exutum castris: amissisque
infinitis bellici apparatus Instrumentis: in fugam turpissimam cum maxi-
ma strage compulerunt Sed quamvis bec magna fuerunt, maiora adbuc
restant: que deus pro victoria populi sui peraget: Nec tamen [nterea
nos tibi deese Jutendimus: Nam et si maximi sint et intolerabiles
sumptus quibus propter classem quam in orientem misimus grauamur,
et propter alias prouisiones quas die noctuque facimus pro defensione
fidei. Tamen citissime unam galeam optime [ustructam et armatam in
succursum tue Nobilitatis et tuorum mittemus et subinde nonnullas
alias quam celerius poterit mittere procurabimus. Tu uero tamquam
fortis uthleta et totis viribus, diuina fiducia plenus aduenientibus bar-
baris resistas: deus emim te diriget et gubernabit ut victorviam et trium-
pbum consequaris Datum etc die viiij°. Junij 1457 Anno Tertio;
Georgio Castriota Scandarbeg Albanie domino.

236(242)
(1457 VI 9 ?)

F. 102. AL noBiLE ProcoNo Mazr (MaxicHI). —

Calistus Etc. Dilecte fili, salutem etc. Ex his que de tuis virtutibus
et singulari bonitate nobis retulit dilectus filius bieronimus bellauista
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(Blevishti) frater tuus, magnam cepimus in corde nostro consolationem.
Explicavit enim nobis idem hieronimus quantus sit zelus et deuotio
tua erga nos et statum Sancte sedis apostolice et quantum cupias san-
cte religionis fidei christiane exaltationem. Pro quibus meritis tuis tuam
Nobilitatem plurimum in Domino commendamus hortamurque ut in
tuo laudando et sancto proposito de bono in melius perseveres: babitu-
rum operum tuorum recognitorem deum qui nullum bonum jnremune-
ratum relinguit. De nobis autem volumus ita tibi persuadeas: nos pa-
ratissimos semper futuros ad omnia que honorem statum et exaltatio-
nem tuam concernere videbuntur. Tu igitur perge ut cepisti et quan-
doguidem tempus acceptabile jnstat in quo Christi fideles erga fidem
ortodoxam devotionem ostendere possunt collige et animum ad eas co-
gitationes converte que apud homines gloviam et bonorem tibi afferant
et apud deum celestis premij coronam pariant. Datum

Nobili viro Progono Maxichi.

237(235)

1457 VI 10

F. 100. A BrrencArRIO CLAVELL TESORIERE DI PERUGIA. — Rice-
vuta del ricavato della decima per la Crociata dalla diocesi di Gubbio,
da lui mandato per mezzo del suo cancelliere Domenico de Valle in
ducati d’oro camerali 455 e 57 baiocchi.

238(238)
1547 VI 10
F. 101. Ap A. (Antonio SkveriNi) VEscovo p1 (GUBBIO. —
Quitanza per i 500 fiorini raccolti per la crociata e consegnati a B. Cla-
vell tesoriere di Perugia.

239(239)
1457 VI 10
F. 101. A Feperico coNTE D’UrBINO. — Ha ricevuto le sue let-
tere con cui l’assicurava d’aver dato ordine di consegnare quanto rac-
colto nel suo territorio per la crociata al Tesoriere pontificio di Peru-
gia; lo loda e ringrazia.
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240(240)
(P 749, 1; R 114 1)

1457 VI 10

F. 101. Ap A[NToNINO] (O. P.) ARCIVESCOVO DI FIRENZE, — Ha
sentito esser depositate presso di lui certe bolge e bisacce con 400
ducati larghi, 14 libbre d’argento, perle e altri beni fino al valore di
1000 ducati raccolti per la crociata da fr. Giovanni da Napoli, predi-
catore della Crociata per la Tuscia (#.2 33). Gli ordina di mandar tutto
a Roma non enim ignorare debes quantis affligimur expensis in susti-
nendo armatam et eam fortificando cum legato nostro in partibus orien-
talibus et in albania bungaria et alibi, (verso) sicché ha speso tutto,
anche purtroppo, i gioielli, e nessuno, huic seni pape non subvenit.
Aiuti anche Iui raccogliendo e mandando denaro. Ordina a Fra Gio-
vanni di andar da lui per dirigere tutto.